
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  06.12.2023 
 
Účast:  viz prezenční listina  

omluveni: MUDr. Hlaváčová, J. Hejhal 

Přítomno, po většinu času jednání, 6 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 
Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Zařazení žádostí do seznamu žadatelů o byt v DPS Příbram. 
3) Návrh na přidělení bytu v DPS. 
4) Různé, diskuse. 

 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 5/0/0 
 
ad 2)  Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly 
projednány žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 9 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o V. N., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 5/0/0 

 

o M. M., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 5/0/0 

 

o J. K., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o A. M., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o M. P., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o Ing. P. N., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o M. P., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o A. F., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o J. P., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 



2 

 

 
 
 

ad 3)  
o přidělení bytu paní M. H.    

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.  (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  

 
o přidělení bytu paní M. S. (a panu M. L. jako spolubydlícímu)    

Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro  pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, ovšem pouze na dobu 6 měsíců s možností dalšího prodloužení.  
       (pro/proti/zdržel se): 6/0/0  

o přidělení bytu paní M. K.    
O návrhu na přidělení bytu bylo hlasováno takto:  (pro/proti/zdržel se): 4/1/1  

Žádný další návrh na hlasování nebyl podán. 

Komise nepřijala usnesení ohledně tohoto návrhu na uzavření nájemní smlouvy podle nastavených 

pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram. 

 
 
 
Ad 4) 

a. Stanovení termínů jednání komise na 1. čtvrtletí roku 2024: 

o středa 10.01.2024 od 16:00 hodin, 

o středa 07.02.2024 od 16:00 hodin, 

o středa 13.03.2024 od 16:00 hodin. 

b. Koordinátor informoval přítomné členy komise, že ZM Příbram na jednání dne 04.12.2023 svým 
usnesením schválilo změnu výše odměny pro členy komisí RM, kteří nejsou členy ZM Příbram. 
Od 01.01.2024 bude každý člen KZS („nezastupitel“) mít nárok na odměnu ve výši 700,00 Kč 
za účast na zasedání, kdy není stanoven maximální limit částky odměny za kalendářní rok 
a odměny budou vypláceny za kalendářní pololetí. 

c. Koordinátor informoval přítomné členy komise, že ZM Příbram na jednání dne 04.12.2023 svým 
usnesením schválilo rozpočet města Příbram na rok 2024, kdy na programové dotace byly 
zachovány původně alokované částky – oblast zdravotnictví 220.000,000 Kč a sociální oblast 
2.750.000,00 Kč.  
 
 

 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 10.01.2024 od 16:00 hodin. 
 
 
 

 

Datum:   18.12.2023 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. – koordinátor komise 
 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.  

 


